
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 20

1 Φεβρουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση της αριθ. 219/18−1−2006 απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας 
(ΦΕΚ 66 Δ/3−2−2006), περί χαρακτηρισμού Δημο−
σίου δάσους ως απολύτως προστατευτικού, έκτα−
σης 144 στρ. στη θέση «Μεσοκώμη» περιφέρειας 
Δ.Δ. Μεσοκώμης, Δήμου Δομνίστας, Νομού Ευρυ−
τανίας. ..................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
εμβαδού 3.333,24 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Φυ−
ντάνη Λάκκα» Δημοτικής Κοινότητας Πολυγύρου 
του Δήμου Πολυγύρου Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής. ........................................................................................... 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 4505/30−08−1989 (ΦΕΚ 
562/τ.Δ΄/30−08−1989) απόφασης κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 4.286,36 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Παλιάμπελα», Τ.Κ. Πλα−
τανίου, ΔΕ Ρίου, Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας. .......... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2042/221262 π.ε. (1)
  Τροποποίηση της αριθ. 219/18−1−2006 απόφασης του Γε−

νικού Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας (ΦΕΚ 66 
Δ/3−2−2006), περί χαρακτηρισμού Δημοσίου δάσους 
ως απολύτως προστατευτικού, έκτασης 144 στρ. στη 
θέση «Μεσοκώμη» περιφέρειας Δ.Δ. Μεσοκώμης, Δή−
μου Δομνίστας, Νομού Ευρυτανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του Ν.δ. 86/1969 

(ΦΕΚ 7/Α), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
Α΄/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας».

5. Την Πράξη 4 της 6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

6. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.−
Σ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κλπ», (ΦΕΚ 
648/τ.Β΄/2011) καθώς και την με αριθμό οικ. 22165/229727 
Τεύχ. Β΄ Αρ. Φύλ. 3037/19−11−2013 με την οποία Τροποποι−
ήθηκε και αφορά την «Εξουσιοδότηση για υπογραφή με 
εντολή Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Την αριθ. 219/18−1−2006 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας (ΦΕΚ 66 Δ/3−2−2006).

8. Την αριθμ. 1793/93698/27−5−2015 αναφορά του Δα−
σαρχείου Καρπενησίου, με την οποία προτείνεται η έκ−
δοση απόφασης, μαζί με την από 27−5−2015 έκθεση αυ−
τοψίας − εισήγησης της Δασολόγου Αγορής Κωστούλα.

9. Το γεγονός ότι από πλάνη περί τα πράγματα, εντός 
της έκτασης των 144 στρεμμάτων που κηρύχθηκε ως 
απολύτως προστατευτικό δάσος με την αριθ. 219/
18−1−2006 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Στ. Ελλάδας και 
αποτυπώθηκε με στοιχεία 1, 2, 3,...,12, 13, 1 επί του τοπο−
γραφικού διαγράμματος που τη συνοδεύει, περιελήφθη 
τμήμα του οικισμού Μεσοκώμης, μη δασικού χαρακτήρα, 
εντός του οποίου βρίσκονται κτίσματα, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθ. 219/18−1−2006 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας (ΦΕΚ 66 
Δ/3 − 2 −2006), περί «Χαρακτηρισμού Δημοσίου δάσους 
ως απολύτως προστατευτικού, έκτασης 144 στρ. στη 
θέση «Μεσοκώμη» περιφέρειας Δ.Δ. Μεσοκώμης, Δήμου 
Δομνίστας, Νομού Ευρυτανίας», ως εξής:

1. Αντικαθίσταται το από 6−9−2005 τοπογραφικό διά−
γραμμα του Δασολόγου Καρκάνη Ιωάννη και της Δασο−
πόνου Κριπάση Αναστασίας με στοιχεία 1, 2, 3,...,12, 13, 1 
με το από 27−5−2015 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:6000 της Δασολόγου Κωστούλα Αγορής με στοιχεία 
Α,Β,.. ,Φ,Χ,Α.

2. Επαναδιατυπώνεται η πρώτη παράγραφος ως εξής: 
«Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικό το δημό−
σιο δάσος ελάτης, εμβαδού 117 στρεμμάτων, στη θέση 
«Μεσοκώμη» Τ.Κ. Μεσοκώμης, Δ.Ε. Δομνίστας του Δήμου 
Καρπενησίου, όπως προσδιορίζεται και αποτυπώνεται 
με τις συντεταγμένες των σημείων Α,Β,..,Φ,Χ,Α του από 
27−5−2015 τοπογραφικού διαγράμματος, κλίμακας 1:6000 
της Δασολόγου Κωστούλα Αγορής, υπαλλήλου του Δα−

169

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.02.05 09:19:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

σαρχείου Καρπενησίου, που ελέχθηκε από τον Δασάρχη 
Καρπενησίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας, οριζόμενη:

Βόρεια: Επαρχιακός δρόμος − Στροφή − Σταυρούδι 
του Ντίνου

Νότια: Στροφή Κάπα − Ράχη σύραχο
Ανατολικά: Αγία Τριάδα − Ράχη σύραχο
Δυτικά: Επαρχιακός δρόμος − Όρια οικισμού Μεσο−

κώμης.»
3. Κατά τα λοιπά, παραμένει σε ισχύ η αριθ. 219/

18−1−2006 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Στ. Ελλάδας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−

καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο−

γισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 11 Ιανουαρίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 171



172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 7860 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους εμ−

βαδού 3.333,24 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Φυντάνη 
Λάκκα» Δημοτικής Κοινότητας Πολυγύρου του Δή−
μου Πολυγύρου Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 (ως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014) και ισχύει σήμερα) 
και του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 εγκύκλιες 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ.Ε. κα−
θώς και τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/
14−3−2007 κ.λπ. σχετικές εγκύκλιες διαταγές Υπ. Αγρ. 
Αν. και Τροφίμων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολο γίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) για 
τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρότης» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/
Α΄/2010).

8. Την υπ’ αριθ. 221525/4195/21−9−2011 διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης 
κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαί−
σια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 Ν.998/1979 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 
διαδικασίας του αρθρ. 14 Ν. 998/1979».

9. Το άρθρο 26 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66 Α΄) και οι 
υπ’ αριθ. 133356/3733/26−07−2013, 169536/1516/19−04−2012 
και 179200/5059/20−12−12 εγκύκλιοι δ/γές του Υ.Π.Ε.Κ.Α., 
σύμφωνα με τις οποίες, «...οι αποφάσεις κήρυξης των 
εκτάσεων ως αναδασωτέων με τους σχετικούς χάρτες 
που τις συνοδεύουν, αποστέλλονται στον ΟΠΕΚΕΠΕ, 
προκειμένου να εξαιρεθούν οι εκτάσεις αυτές από την 
οικονομική ενίσχυση που δίδεται στους κτηνοτρόφους 
που τις έβοσκαν πριν την πυρκαγιά, αφού πλέον δεν 
θα βόσκονται».

10. Την υπ’ αριθ. 99386/06−11−2014 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 3105/18−11−2014/Β΄) περί ανά−
θεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊ−

στάμενους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

11. Την υπ’ αριθ. 14124/11−3−2011 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό υπαλλήλων ως ανα−
πληρωτών Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών, Δ/νσεων 
Αναδασώσεων, Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσεων και των 
Δασαρχείων.

12. Τη με αριθμό 4/06−02−2015 (ΦΕΚ: 06−02−2015) Πράξη 
Υπουργικού Συμβουλίου σε συνδυασμό με τα οριζόμενα 
των υπ’ αριθ. 11237/9−2−2015 και 11675/10−02−2015 εγγρά−
φων της Δ/νσης Διοίκησης − Τμήματος Προσωπικού 
Α.Δ.Μ.Θ. «περί άσκησης καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
της Α.Δ.Μ.Θ», καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄/93).

13. Την υπ’ αριθ. 7189/31−03−2015 πρόταση − αναφο−
ρά του Δασαρχείου Πολυγύρου με τα διαλαμβανόμενα 
της οποίας και συμφωνούμε, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης δημοσίου δάσους, που σύμφωνα με 
την συνημμένη σε αυτήν από 20−03−2015 έκθεση αυ−
τοψίας και φωτοερμηνείας του Δασολόγου Μαρίνου 
Κουλουσιάνη προέκυψε ότι: Η εν λόγω έκταση το έτος 
1945 αποτελούσε δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων μέσου 
βαθμού συγκόμωσης 0,90, αποτελώντας συνέχεια του 
προς βορά και δυτικά παρόμοιας μορφής δάσους. 

Το έτος 1960 η έκταση έχει εκχερσωθεί από την προ−
ϋπάρχουσα δασική βλάστηση εμφανίζοντας αγροτική 
μορφή, ενώ από το έτος 1980 και εντεύθεν (έτη 1993, 
1996, 2007−2009 έως και επί της παρούσης) η έκταση 
αποτελεί ελαιώνα, εντός της οποίας διακρίνεται και 
ισόγεια κατοικία, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δά−
σους εμβαδού 3.333,24 τ.μ. υπό στοιχεία Α−7−8−9−Δ−Ε−Ζ−
Η−Θ−Ι−4−5−6−Α που βρίσκεται στη θέση «Φυντάνη Λάκκα» 
Δημοτικής Κοινότητας Πολυγύρου του Δήμου Πολυ−
γύρου Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, ως αυτή 
απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα Απόφαση 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
χώρας σε Σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, με όρια:

Βόρεια: Με μη δασικής μορφής έκταση (υπ’ αριθ. 
5732/11−11−2004 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασαρχείου 
Πολυγύρου).

Νότια: Με Τορωναίο Κόλπο.
Ανατολικά: Με μη δασικής μορφής έκταση (υπ’ αριθ. 

5010/28−08−2008 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασαρχείου 
Πολυγύρου).

Δυτικά: Με μη δασικής μορφής έκταση (υπ’ αριθ. 
3151/27−05−2008 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασαρχεί−
ου Πολυγύρου).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης δημοσίου 
δάσους ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασι−
κού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός της διάθεσής της 
για άλλη χρήση και η αποκατάσταση του παρανόμως 
εκχερσωθέντος δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων μέσου 
βαθμού συγκόμωσης 0,90.

Κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, 
αρχόμενη από την επομένη της δημοσίευσής της τις 
ιδίας προθεσμίας (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014, σε συνδυασμό με το ότι σε εφαρμογή 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 173

του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 σύμφωνα με τη 
διαδικασία ως αυτή ερμηνεύεται στην σκέψη 8 της με 
αριθμό 5390/2012 Απόφασης του ΣτΕ, κατά της παρού−
σας Απόφασης επιτρέπεται υποβολή αίτησης οποιου−
δήποτε έχει έννομο συμφέρον προς τον οικείο Γενικό 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης, για ανάκληση 
ή τροποποίηση για οποιαδήποτε πραγματική ή νομική 
αιτία της πράξης αναδάσωσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−

σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 

αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 31 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 175

 Αριθμ. 1750/30 (3)
   Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 4505/30−08−1989 (ΦΕΚ 

562/τ.Δ΄/30−08−1989) απόφασης κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 4.286,36 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Παλιάμπελα», Τ.Κ. Πλατανίου, 
ΔΕ Ρίου, Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης– 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 06−
02−2015 (ΦΕΚ Α΄24) και η αριθμ. 5751/11−02−2015 Διαταγή 
του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ−
γκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαιότερου 
Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων όταν 
η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν.3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35, 
παρ. 3 του Ν. 4280/2014.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β)97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθρ. 36 
Ν. 3698/08» και την υπ’ αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Την υπ’ αριθ. 4505/30−08−1989 (ΦΕΚ 562/τ.Δ΄/30−08−1989) 
Απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας της Δα−
σάρχη Πατρών.

8. Την υπ’ αριθ. 132972/11316/13−10−2015 αναφορά – 
θετική πρόταση του Δασάρχη Πατρών περί μερικής 
ανάκλησης της υπ’ αριθμ. 4505/30−08−1989 (ΦΕΚ 562/
τ.Δ΄/30−08−1989) Απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως Αναδα−
σωτέας, για έκταση εμβαδού 4.286,36 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Παλιάμπελα», Τ.Κ. Πλατανίου, ΔΕ Ρίου, Δήμου 
Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, απο−
φασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. 4505/30−08−1989 
(ΦΕΚ 562/τ.Δ΄/30−08−1989) Απόφασης Κήρυξης Έκτασης 
ως Αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 4.286,36 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Παλιάμπελα», Τ.Κ. Πλατανίου, ΔΕ 
Ρίου, Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην 
έκταση των 11.300 στρεμ., η οποία κηρύχθηκε αναδα−
σωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση. Η 
έκταση αυτή των 4.286,36 τ.μ. αποτελείται από τα ση−
μεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
50, 52, 1΄, 2΄, 3΄, 17, 4΄, 5΄, 6΄, 22, 24, 25, 26, 27, 7΄, 8΄, 29, 30, 
31, 32, 1 και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 1:1000 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δρόμο και φερόμενο αγρό
Νότια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με φερόμενο αγρό και δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 4505/30−08−1989 (ΦΕΚ 

562/τ.Δ΄/30−08−1989) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Ιανουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000200102160008*


